VASTESCO, is, n. 3. *πέθομαι,* vastus fio, inhorresco, deseror. *Accius ap. Non. 2, 892.* Ne scelerere tuo Thebani vastescant agri. Addit *Non.* et locum *Cic. N. D. 2, 39.* Terram stirpium asperitate vastescere. Sed plerique alii, et ipse *Non. 4, 482.* leg. *vastari.*

*VASTETANI, orum, populi Hispaniae, qui et Bastetani et Bastitani. *Liv. 27, 46. B. A.*

VASTIFICUS, a, um, adj. vastitatem inducens. *Cic. vertens Carm. Sophocl. Tusc. 2, 9. f.* Haec dextra Erymanthiam vastificam abiecit beluam.

VASTITAS, atis, f. *ἄνεργητος,* nimia amplitudo, magnitudo modum excedens. [De origine, ordine notionum hujus vocabuli dictum in *vastus*, ubi v.] *Colum. 3, 8.* India perhibetur molibus ferarum mirabilis; pari tamen in hac terra vastitate beluas prognerari quis neget? *Gell. 9, 13.* Hostis formidanda vastitatis; et *Plin. 2, 41, 41.* Vastitas coeli. *Id. ib. 11, 8. solis. Id. 3. proem. d. f. Gadii.* Tam modico ore tam immensa aequorum vastitas. P. Huc pertinent illa *Colum. 1, 9.* Bubulum vastitas vocis et habitus metuendum pecudibus efficit. *Id. 4, 18.* Vastitas instantis laboris animos debilitat. *Id. 5, 1.* Vastitas scientiae rei rusticae. *Plin. 31, 6, 32.* Vastitate odoris capita replentur. P. Quia loca infrequentia, spoliata, et deserta videntur esse ampliora et latiora, ideo *vastitas* est vastatio, solitudo, ruina, *πόθοσις.* *Sen. Herc. Fur. 701.* Sterilis profundi vastitas squallet soli. *Cic. Ferr. 2, 4, 51. med.* Audistis, quae solitudo esset in agris, quae vastitas, quae fuga aratorum, quam deserta, quam inculta, quam relicta omnia. *Tac. A. 13, 55. med.* Ne vastitatem et solitudinem mallet, quam amicos populos. *Cic. Fl. 1.* Cum caedem a vobis, vastitatem a templis, urbe, Italia depellebam. *Id. Catil. 1, 5. med.* Tempa Deorum, tecta urbis, vitam civium, Italiam totam ad exitium et vastitatem vocas. *Liv. 3, 26.* Tantam vastitatem in Sabino agro reddidit, ut, etc. *Id. 8, 9. f.* Fugam et vastitatem late facere. *Cic. Har. resp. 2. med.* Excisionem, inflammationem, eversionem, depopulationem, vastitatem tectis, atque agris inferre. *Tac. H. 2, 70.* Infecta tabo humus, protritris arboribus ac frogibus dira vastitas. *Cic. Pis. 35.* Cum milites uno genere morbi affligerentur, neque se recreare quisquam posset; dubitabat nemo, quin violati hospites, legati necati, socii bello lacessiti, fana vexata hanc tantam efficerent vastitatem. *Sic Accius ap. Non. 4, 482.* Propter te tot tantisque habemus vastitates funerum. P. Translate. *Cic. Brut. 6.* Deletere judiciorum vastitatem, et fori.

VASTITIES, ei, f. idem ac vastitas, hoc est destructio, separatio. *Pl. Ps. 1, 1, 68.* Harum voluptatum mihi omnium, atque itidem tibi distractio, discidium, vastities venit.

VASTITUDO, inis, f. idem ac vastitas. *Cato R. R. 141.* Uti tu morbos visos, invisosque, viduertatem, vastitudinemque, calamitates, intemperiasque prohibebis. Adde *Accium*, et *Pacuv. ap. Non. 2, 891.* P. Item magnitudo. *Gell. 5, 14.* Leo corporis impetu, et vastitudinis oculos omnium in se converterat.

VASTO, as, avi, atum, a. 1. *πέθοω,* vastum reddo, vastitatem et solitudinem infero, diripio, depopulo. [Cf. quae dicta sunt in *vastus*.] *Caes. B. G. 5, 19.* Cum equitatus vastandi praedandique causa se in agros effunderet. *Cic. Ferr. 2, 3, 50. extr.* Agros vastare atque exinanire. *Id. Cat. 4, 6. f.* Italiam vastare et diripere. *Sall. Jug. 45. f.* Sine modo modestaque invadere, polluere, vastare omnia. *Calpurn. Ecl. 5. f.* Vastare pecuaria morbo. *Hirt. B. G. 8, 25.* omnia caedibus, incendiis, rapinis. *Caes. ib. 5, 1.* provinciam incursumibus. *Sall. Jug. 59. med.* Igni magis, quam praeda ager vastabatur. *Id. in ep. Pomp. ad sen.* Hispaniam ad intersecionem vastavimus. *Phaedr. 3, 2.* de panthera: Pecus trucidat, ipsos pastores necat, Et cuncta vastans saevit irato impetu. *Tibull. 4, 1, 153.* Atque duae (zonae coeli) gelido vastantur frigore semper, *h. e.* infestantur, et incultae desertaeque fiunt. P. Spoliare. *Calull. 66, 12.* Vastatum fines iverat Assyrios. *Hirt. B. G. 8, 24. f.* Fines hostium vastare civibus, aedificiis, pecore. *Virg. A. 8, 7.* undique cogunt Auxilia, et latos vastant cultoribus agros. Adde *Stat. Th. 3, 576.* et *ib. 4, 297.* P. Translate. *Sall. Cat. 15.* Animus impurus, Diis hominibusque infestus, neque vigiliis, neque quietibus sedari poterat: ita conscientia mentem excitam vastabat, *h. e.* turbabat, et usum rationis quodammodo diripiebat. Alii aliter leg., sed *Corte* multis v. *vastabat* tnetur.

VASTULUS, a, um, adj. vastior. *Appul. Met. 2. f.* Tres quidam vegetis et vastulis corporibus fores nostras irruentes.

[VASTUOSUS, a, um, adj. qui vasta loca habet. *Not. Tir. p. 135.* Vastus, vastuosus. F.]

VASTUS, a, um, adj. *ἀγώνως,* supra modum latus, amplus, patens, immanis. *Caes. B. G. 3, 13. extr.* Summa erat vasto atque aperto mari difficultas navigandi; et *ib. 9. med.* In vastissimo atque apertissimo Oceano. *Virg. A. 3, 421.* Vasti fluctus; et *ib. 3, 13.* campi; et *ib. 1, 56.* Vastum antrum;

et *ib.* 5, 821. Vastus aether; et *ib.* 6, 237. Spelunca alta fuit, vastoque immanis biatu. *Id.* 9, 530. turris vasto suspectu. *Or. Met.* 13, 438. Vastum iter, *h. e.* mari vasto; et *ib.* 12, 236. Vastus crater. *Pers.* 5, 141. Vasta trabes, *h. e.* ingens navis. P Universim, permagnus, ingens, *vastusque*. *Cic. Or.* 1, 25. *extr.* Vastus homo atque foedus. *Phaedr.* 1, 5. Cervus vasti corporis. *Cic. N. D.* 1, 35. Elephantum beluarum nulla prudentior: at figura quae vastior? *Id. Div.* 1, 24. Belua vasta et immanis. *Oe. Fast.* 2, 321. de Herc.: tunicarum vincla relaxat, ut possit vastas exseruisse manus; et *ib.* 4, 491. Alta jacet vasti super ora Typhoeos Aetne. *Gell.* 5, 17. *extr.* Clades vastissima pugnae Cannensis. *Oe. Met.* 10, 551. Impetus est fulvis et vasta leonibus ira. *Virg. A.* 5, 368. vastis cum viribus effert Ora Dares. *Id. ib.* 198. (et *Val. Fl.* D. 1, 534.) Vastus iectus. *Id. ib.* 12, 553. vasto certamine tendunt; et *ib.* 10, 768. Vasta arma; et *ib.* 8, 250. Vasti molares, *h. e.* ingentia saxa. *Oe. Pont.* 3, 2, 49. templa vastis innixa columnis. *Id. Her.* 4, 81. vastum valido torquere hastile lacerto. *Sen. Herc. Oed.* 1211. Vasta moles. *Colum.* 2, 6. Antequam seges torreatur vaporibus aestivi sideris, qui sunt vastissimi per ortum Caniculae. *Id. ib.* 21. f. Post nimiam ventorum sequitiam vasta tempestas. P De gravi pondere. *Virg. A.* 5, 447. ad terram pondere vasto Decidit. Adde *Oe. Her.* 9, 88. P De sono, qui late auditur. *Id. Met.* 12, 494. et *Virg. A.* 10, 716. Vastus clamor. *Id. ib.* 1, 249. et *Lucan.* 2, 701. Vastum murmur; et *Sen. Hipp.* 1171. Vastus mugitus; et *Herc. Fur.* 784. sonus; et *ib.* 1103. gemitus. *Colum.* 7, 12. Iatratus. *Val. Fl.* 1, 616. vasto pariter ruit igneus aether Cum tonitru. P Hinc vasta littera, quae magnum habet sonum. *Cic. Or.* 45. *med.* Axilla, ala factus est fuga litterae vastioris. P Vasta oratio, quae propter crebrum voculium concursum, vasto, ut ita dicam, et hianti ore efferenda est. *Auct. ad Her.* 4, 12. Crebrae voculium concursiones vastam atque hiantem orationem reddunt, ut est hoc: Baccae aeneae amoenissimae impendebant. P Translata sunt et haec. *Sen. Herc. Oed.* 1232. Vastum malum; et *ib.* 767. nefas. *Oe. Met.* 2, 520. Vasta potentia. *Colum. proem.* 1. *med.* Varia et vasta scientia. *Sall. Cat.* 5. Vastus animus immoderata, incredibilia semper cupiebat. P Interdum ponitur pro agresti, insulso, incomposito, incondito, invenusto: tales enim esse solent homines vasti corporis. [*Praeferendam censemus Bötticheri sententiam, qui in *Lex. Tac.* p. 482. vastus de animo ita dici putat, ut nullis decori legibus coercitum significet. *Doederl.* 3, 226. a vagandi verbo hanc notionem deducit.] *Gell.* 19, 9. Ne nos, tanquam vastos quosdam et insubidos, *avagōdōtiaz* condemnetis. *Cic. Or.* 1, 25. Sunt quidam aut ita lingua haesitantes, aut ita voce absoni, aut ita vultu motuque corporis vasti atque agrestes, ut, etc. *Gell.* 13, 20. *med.* Ciceroni mollius teretiusque visum in quinta in Verrem (*Verr.* 2, 5, 66.) scribere *perangusto fretu dicis.* Erat enim crassius vastusque *perangusto fretu* dicere. *Liv.* 24, 48. Omnia vasta ac temeraria esse, *h. e.* incondita. P Denique pro inani, vacuo, vastato, deserto, ut cum pestilentia moriuntur homines, aut in bello spoliatur urbes incolis, agri frugibus et arboribus, igni aedificia corrumpuntur, et armenta abiguntur, etc. nam quae vacua sunt loca, vasta et majora videntur: *μηλόβοτος, ἴσχυρος.* [*Non bene *Forc.* hanc vocis vastus notionem in fine posuit, quippe quae primum locum vindicet. Originem enim vastus habet a vacuo, estque proprie i. q. desertus, nostr. *ōde*, atque inde exprimit, quod late patet, nulla re interrumpitur, neque inhibetur, late fuscum, magnum. Sed illud notandum, quod vastus semper aliquid contineat, quod minus placeat propter turpem, foedum adspicuum. Cf. *Böttich. Lex. Tac.* p. 482. et imprimis *Doederl.* 3, 225. sqq.] *Aecius ap. Fest.* Jam hanc urbem ferro vastam faciet Peleus. *Virg. A.* 9, 323. Haec ego vasta dabo. *Cic. Agr.* 2, 26. f. Genus agrorum propter sterilitatem incultum, propter pestilentiam vastum atque desertum. *Liv.* 28, 11. *med.* Infrequentes urbes, agrum vastum ac desertum habere. *Id.* 5, 53. Urbs vasta incendiis ruinisque. *Sall. Jug.* 52. *med.* Mons vastus ab natura, et humano cultu. *Cic. Somn. Scip.* 6. Vastae solitudines. *Enn. ap. Serv.* ad *A.* 1, 56. Quae nunc abs te viduae et vastae virgines sunt, *h. e.* desolatae. *Tac. A.* 3, 4. Dies, quo reliquiae tumulo Augusti inferebantur, modo per silentium vastus, modo ploratibus inquit. VASUM et Vasus, i, V. in Vas, asis. VATES, is, m, et f. *μαρτυρῆς, προφήτης*, homo divinus, fatidicus, qui res futuras praedicat. [**Doederl.* 3, 75. derivat a *fari.*] *Nep. Att.* 16. *extr.* Etiam quae nunc usu veniunt, cecinit ut vates. *Pl. Mil.* 3, 3, 37. Bonus vates poteras esse: nam quae sunt futura dicis. *Virg. A.* 6, 65. tuque o sanctissima vates, Praescia venturi. *Lucr.* 1, 109. minis obsistere vatium. *Cic. Leg.* 2, 8. Interpretari fati dicorum et vatium effata incognita. *Id. N. D.* 1, 20. f. Haruspices, augures, harioli, vates, et conjectores. *Id. Har. resp.* 13. Haec vate suadente sacra ista majores nostri Romae collocaverunt, *h. e.* Sibylla. *Hor. Sat.* 2, 5, 5. ad Viresiam: vides, ut Nudus inopsque domum redeam, te vate. P Saepae dicitur de poetis, qui se quoque jactant divino instinctu afflari. *Phaedr.* 4, 24. Numinum praesentia vati dedit vitam, *h. e.* Simonidi. *Colum.* 10. *praef. med.* Vates maxime venerandus, *h. e.* Virgilius. *Oe. Trist.* 1, 6, 21. Maenonius, *h. e.* Homerus; et *ib.* 3, 7, 20. Lesbia, *h. e.* Sappho. *Pers.* 5, 1. Vatiibus hic mos est, centum sibi poscere voces, Centum ora, et linguas optare in carmina centum. P Translate sic dicitur, qui in aliqua arte maxime excellit, quasi a Diis edoctus ejus artis secreta sit. *Plin.* 11, 37, 89. Arteriarum pulsus descriptus ab Herophilo medicinae vate miranda arte. *Val. Max.* 8, 12. n. 1. Q. Scaevola legum clarissimus et certissimus vates. P Antiquos poetas, inquit *Varr. L. L.* 6, 3. *med.*, vates appellabant a versibus vicendis. Ubi *Scal.* suspicatur legendum *vagiendis*. P *Vates dictus princeps Saliorum musicus, teste *Jul. Capitol.* in *Antonio philos.* 4. B. A. VATA, ae, adj. comm. gen. 1. idem ac vatius. *Varr. L. L.* 8, 5. Cum idem faciat, ac siquis puerorum per delicias pedes male ponere atque imitari vatias coeperit, hos corrigi oportere, si concedant; contra siquis in consuetudine ambulandi jam factus sit vata, aut compennis, si eum corrigi non concedant, etc. P Numeratur et inter cognomina Romanorum, quod qui primus in Vatia familia id cognominis sortitus est, pedibus fuerit vatius. *Plin.* 11, 45, 105. Namque et hinc cognomina inventa Planci, Plauti, Scauri, Pansae; sicut a cruribus Vari, Vatae, Vatinii. P Scribitur et *vacia*. VATICANUS, i, m. Deus, qui praesesse credebatur primae voci infantium: quasi *Vagitanus*, a vagiendi. *Gell.* 16, 17. Et agrum Vaticanum, et ejusdem agri Deum praesidem appellatum acceperamus a vaticiniis, quae vi atque instinctu ejus Dei in eo agro fieri solita essent. Sed praeter hanc causam M. Varro, in libris rerum divinarum, aliam esse tradit istius nominis rationem. Nam sicut Ajus, inquit, Deus appellatus, araque ei statura est, quae est in infirma nova ria, quod eo in loco divinitus vox edita erat: ita Vaticanus Deus nominatus, pene quem essent vocis humanae initia, quoniam pueri, simul atque parti sunt, eam primam vocem edunt, quae prima in Vaticano syllaba est: iccirco vagire dicitur, exprimente verbo sonum vocis recentis. Haec *Gellius*. In quibusdam *Augustini* codicibus. *C. D.* 4, 8, 11. et 20. legitur *Vagitanus* propter rationem a *Varrone* allatam. Aliter *Festus*: Vaticanus collis appellatus est, quod eo potitus sit populus R. vatium responso expulsis Etruscis. P Adjective *Vaticanus* mons, unus ex collibus urbis Romae, Janiculo conterminus, ultra et prope Tiberim. Ibi multa fictilia fiebant. *Juven.* 6, 343. Et Vaticano fragiles de monte patellas. *Cic. Agr.* 2, 35. Vaticanus ager. *Tac. A.* 14, 14. Vaticana vallis, *h. e.* quae inter Vaticanum montem et Janiculum, ubi Circus Neronis fuit. *Plin.* 16, 40, 76. n. 2. Vaticanus Circus. V. CIRCUS. Vaticana vina damnat *Mart.* 1, 19, 6, 92., 10, 45. et 12, 48. P *Vaticanum* absolute, mons et ager Vaticanus. *Plin.* 8, 14, 14., 16, 44, 87. et 18, 3, 4. P [*Vaticanus* fuit etiam cognomen sive agnomen R., ut P. Sestius Q. F. Capitolinus Vaticanus Cos. ann. U. C. CCCII., ut ostendit B. *Borghesius* in *Framm. de fasti cons.* T. 1 p. 81. F.] VATICINANS, antis, part. a *vaticinor*: *θεωλωρ*, futura praesentis. *Cic. Div.* 1, 18. Quod et somniantibus saepe contingit, et nonnunquam vaticinantibus per furorem. *Liv.* 2, 41. Virginium consullem in concionibus velut vaticinantem audiebat. *Oe. Pont.* 2, 1, 61. Jam nunc haec a me, juvenum belloque togaque Maxime, dicta tibi vaticinante nota. VATICINATIO, onis, f. *μαρτυρία*, actus vaticinandi, divinatio, futurorum praedictio. *Cic. Att.* 8, 12. Quarum vaticinationem falsam esse cupio. *Id. N. D.* 2, 3. *extr.* Multa ex Sibyllinis vaticinationibus, multa haruspicum responsis commemorare possumus. *Plin. ep.* 6, 20. f. Plerique lymphati terrificis vaticinationibus, etc. VATICINATOR, oris, m. *χορηγηδός*, qui vaticinatur, vates. *Oe. Pont.* 1, 1, 42. Unde tamen vivat, vaticinator habet. VATICINIUM, ii, n. *μαρτυρία*, oraculum, divinatio, praedictio futuri. *Plin.* 7, 52, 53. Plena est vita his vaticiniis, sed non conferenda, cum saepe falsa sint. *Gell.* 16, 17. Agrum Vaticanum appellatum acceperamus a vaticiniis. VATICINOR, aris, atus sum, dep. 1. *μαρτυροῦμαι, προφητεύω*, divino, praedico, futura praesentio. *Cic. Div.* 1, 18. Quod somniantibus saepe contingit, et nonnunquam vaticinantibus per furorem. *Oe. Her.* 16, 277. fore ut a coeleste sagitta Figar, erat verax vaticinata soror. *Id. Ib.* 271. cui casus ante futuros Telemus Eurymides vaticinatus erat. *Id. Pont.* 3, 4, 93. Deus est in pectore nostro: Haec duce praedico vaticinorque Deo. P Pro furere, insanire, more vaticinantium, aut nugari. [*Cf. quae dicta sunt in *hariolari.*] *Cic. Fam.* 2, 16. f. Sed ego fortasse vaticinor: et haec omnia meliores habebunt exitus. *Id. Sext.* 10. Eos, qui dicerent, dignitati esse servendum, reipublicae con-

silendum, etc. vaticinari atque insanire dicebat. P Pro docte ac sapienter dicere, et tanquam divina oracula proferre. *Cic. Am.* 7. Agrigentinum quidem doctum quendam virum carminibus Graecis vaticinatum ferunt, quae in rerum natura totoque mundo constarent, quaeque moverentur, ea contrahere amicitiam, dissipare discordiam. *Pl. Ps.* 1, 3, 129. Parricida, sacrilege, perjure. *Ba.* vetera vaticinamini. VATICINUS, a, um, adj. *μαρτυρικός*, ad vaticinium pertinens. *Liv.* 25, 1. f. Et edixit, ut quicumque libros vaticinos, precesionesve, aut artem sacrificandi conscriptam haberet, etc. *Oe. Met.* 2, 640. Haec ubi vaticinos concepit mente fureros. VATICUS, a, um, adj. ad vatem pertinens. Hinc herba, quae alias strychnos, et Apollinaria et somnifera dicitur, vatica appellatur ab *Appul. Herb.* 74., utpote quae vaticinandi vim praebet hominibus. F.] VATINIUS. V. VATINIUS. VATILLUM. V. BATILLUM. VATINIANUS, a, um, adj. ad Vatinium pertinens. *Catull.* 14, 3. Odissem te odio Vatiniano. *V. v. sq.* *Id.* 53, 2. Vatiniana crimina. VATINIUS, a, um, adj. vitium in cruribus habens, vatiae simile: unde cognomen factum Vatinii familiae Romanae. *Plin.* 11, 45, 105. Cognomina inventa a cruribus, Vari, Vatae, Vatinii. Alii leg. *Vatieni*. P Vatinius, civis fuit Rom. contaminatissimae vitae, et pudoris adeo profligati, ut non invenuste dixerit *Seneca Const. Sap.* 17. *med.* Vatinium assiduo convicio depudere didicisse. In hunc, cum adversus reum, quem Cicero in judicio defendebat, productus esset testis, tam acerbe Cicero invecit, ut patefactis ejus flagitiis in summum Romani populi odium pervenerit. Hinc factus est locus proverbii, ut *Vatinianum odium* pro capitali, et implacabili odio accipiatur. P *Vatinius* alter Beneventanus, sutor fuit distorti corporis, idemque faber calicum vitreorum, qui quatuor rostra instar nasorum protensa habebant. *Mart.* 14, 96. Vilia sutoris calicem monumenta Vatinii Accipe. *V. Tac.* A. 15, 34. P Hinc ipsi calices *Vatinii* absolute dicti sunt. *Mart.* 10, 3. Vatiniorum proxeneta fractorum. V. NASUS. VATIUS, a, um, adj. *βλαύος*, idem ac valgus, idest qui crura extrorsum obtorta habet. [V. adnotat in VARUS, a, um. F.] *Varr. R. R.* 2, 9. de canib.: Sint cruribus rectis, ac potius variis, quam vatiis. *Ulp. Dig.* 21, 1, 10. f. Quaesitum est, an balbus, et blaesus, et atypus, isque, qui tardius loquitur, et varus, et vatius, sanus sit. [*Mart.* 12, 70. Linthea ferret Apro vatius cum vernula nuper. V. VATA. F.] P Scribitur et *vacius*. *VATRACHITES, fluvius Persidis. *Ammian.* 23, 23. (c. 6. *med.* p. 376. *Vales.*) B. A. VATRAX et Vatricosus dicitur, qui vitiosis est pedibus. Ita *Nonius* 1, 99. afferens illud *Lucilii*: Ut si progeniem antiquam, qua est Maximus Quintus, Qua vatricosu' vatrax. Alii leg. *varicosu' vatrax*: alii *verrucosus*, quia Q. Fabius Maximus, qui Annibali cunctando restitit, *Verrucosus* cognomen habuit. *Vatrax* autem esse videtur, qui tortis est pedibus instar ranae, quae Graece *βραχέζω*. *VATRENIUS, i, m. fluvius Italiae superioris, in Gallia cispadana, in Padum cadens, hodie *Santerno* dictus. *Plin.* 3, 16. *Mart.* 3, 66, 2. P *Portum Vatrene* memorat *Plin.* l. c. B. A. *VATUSICUS, a, um, adj. ad locum quendam pertinens, in Gallia Narbonensi situm, idque in agro Centronum. Nomen fortasse *Vatusia*. *Plin.* 11, 42. Alpes Dalmaticae Docleaten (*caseum*) mittunt, Centronicae *Vatusicum*. P Legitur et *Natusicum*. B. A. U B UBBÄ. V. OBBA. UBER, eris, adj. omn. gen. *εὐφορός, εὐπορός, εὐδαλῆς*, frugifer, fructuosus, fertilis, ferax, fecundus, abundans, copiosus: et proprie de frugibus, et agris dicitur. In ablat. in *i* desinit, ut memori. Substantivum vero in *e*. *V. v. sq.* et *Cic. Fin.* 5, 5, 30. Seges spicis uberibus et crebris. *Id. N. D.* 2, 62. f. Vitium, et olivetorum uberrimi lactissimique fructus. *Oe. Met.* 4, 89. arbor niveis uberrima pomis. *Tac. H.* 5, 6. Rari imbres, uber solum. *Hor. Od.* 4, 15, 5. Fruges et agris retulit uberes. *Prop.* 1, 22, 10. Umbria Me genuit terris fertilis uberibus. *Sen. Herc. Fur.* 333. quidquid uberi cingit solo Phocis. *Liv.* 29, 25. f. Et imbelles (quod plerumque in uberi agro evenit) barbari sunt. *Cato ap. Prisc.* 5, 647. Itaque res uber fuit, antequam vastassent regiones. *Just.* 44, 3. *med.* Regio cum aeris ac plumbi uberrima, tum et minio. P Absolute. *Val. Fl.* 1, 510. Non mediae telluris opes, non improba legi Divitis arva plagae: teneant uberrima Teucer, Et Libys, etc. P Dicitur et de aquis. *Cic. Q. Fr.* 3, 1, 2. Vidi permultis locis aquam profluentem et eam uberem. *Lucr.* 1, 348. In saxis et speluncis permanat aquarum Liquidus humor, et uberi, bus flent omnia guttis. *Id.* 6, 289. sequitur gra-

vis imber, et uber. *Hor. Od.* 2, 19, 10. vini fontem, lactis et uberes Cantare rivos. *Accius ap. Non.* 9, 6. Locorum late viridia, et frugum ubera. *Ov. Trist.* 4, 10, 3. Sulmo mihi patria est, gelidis uberrimus undis. *Albinov.* 1, 116. lacrimae Erumpunt gravidis uberibusque genis; et *ib.* 225. Uberibusque oculis lacrimarum flamina misit. *Sen. Med.* 388. oculos uberi fletu rigat. P De aliis rebus. *Pl. Rud.* 4, 2, 6. Neptunus piscatu me uberi compositiv. *Id. Ps.* 1, 2, 64. Carnaria tria grandia tergoribus oneri uberi, *h. e.* magno pondere. *Ter. Eun.* 2, 2, 21. Imperavi mihi omnia assentari: is quaeustus nunc est multo uberrimus. *Just.* 38, 7. med. Bello dubium facili magis, an uberi, *h. e.* praedae uberiores, ut *Id.* 22, 5. *f. ait;* et 31, 5. Neque sedem belli Craeciam sibi placere, cum Italia uberius materia sit. *Id.* 21, 5. *extr.* Uberius praemium. *Suet. Caes.* 27. Uberrimo congiario prosequi aliquem. *Cic. Pis.* 40. Illa uberrima supplicationibus triumphisque provincia. *Plin. Pan.* 43. Sitne feracius et uberius, non ad laudem modo, sed ad pecuniam principii, etc. *Cic. Off.* 3, 2. Cum tota philosophia frugifera et fructuosa, tum nullus feracior in ea locus est, nec uberius, quam de officiis. [**Tac. H.* 2, 21. uberioribus inter se probris, quam laudibus stimulantur.] P Est etiam crassus, plenus. *Pl. Merc.* 3, 1, 21. Si tenue scis, scio, te uberius pusse nere. *Masur. Sabin.* ap. *Gell.* 4, 29. Equum nimis strigosum et male habitum, sed equitem ejus uberrimum et habitissimum viderunt. P Saepae transferunt ad copiam rerum verborumque in dicendo. *Cic. Or.* 4. Periclem Anaxagorae fuisse auditorem, a quo uberem et fecundum fuisse. *Id. Or.* 1, 25. Motus animi ad excogitandum acuti, et ad explicandum ornandumque sint uberes. *Id. Brut.* 31. *f.* Quis uberior in dicendo Platone? *Auct. dial. de Or.* 18. Catoni seni comparatus C. Gracchus plenior et uberior est. *Tac. A.* 3, 31. *f.* Oratorum uberrimus. *Ov. Trist.* 2, 74. tuasque ingenio laudes uberiore canunt. P Sunt qui scrib. *huber*, ab *ivo*, vel *humeo* ducentes: sed notatio videtur nimis longe petita.

UBER, eris, n. *μαζός, οὐθα*, mamma, tum in homine, tum saepius in bestia. Sunt qui ita distinguunt, ut *mamma* sit, quae exterius apparet, *uber* interior officina lactis; alii rectius, ut *uber* proprie sit papilla seu mammae caput, quod infans sugens comprehendere solet. [**Prior distinctio longe praefenda.* V. *Doederl.* 4, 333.] *Lucr.* 5, 883. puer Ubera mammarum insomnis lactantia quaerit. *Gell.* 12, 1. An putas, naturam feminis mammarum ubera, quasi quosdam naevulos venustiores, etc.? Alii *mammam* esse ajunt hominis tantum, *ubera* bestiarum. *Hor. Epod.* 8, 7. et mammae putres, Equina quales ubera. P Sed haec discrimina auctores non servant. *Plin.* 28, 19, 77. Lac suis potum deficientia ubera puerperarum replet. *Id.* 7, 36, 36. Puerpera carcere inclusam matrem deprehensa est uberibus suis alens. *Virg. Ecl.* 2, 42. Bina die siccant ovis ubera; et *ib.* 3, 30. vitula binos alit ubere fetus; et *ib.* 99. Pressare ubera palmis. *Tibull.* 1, 3, 46. *ubera lactis dixit pro ubera lactea*, quod *Virg. G.* 2, 524. habet. *Hor. Epod.* 16, 50. Refertque tenta grex amicus ubera. *Plin.* 8, 42, 66. Equa partum ad ubera non admittit. *Ov. Met.* 13, 826. Oves vix sustinent distentum cruribus uber. *Id. A.* Am. 2, 375. Nec lea cum catulis lactentibus ubera praebet. *Virg. A.* 4, 367. Hyrcanaeque admorunt ubera tigres. *Ov. Met.* 4, 324. fortunata profecto, Siqua tibi soror est, et quae dedit ubera nutrix; et *ib.* 6, 342. Ueberaque ebiberant avidi lactantia nati. *Id. Fast.* 2, 419. Uebera ducere. Alii leg. *sugere*. [**Quod minus bene.* V. *Heins.*] *Plin.* 20, 11, 44. haurire. *Lucan.* 3, 351. trahere. *Ov. Fast.* 4, 459. raptus ab ubere. [**Tac. G.* 20. sua quemque mater uberibus alit.] P Translate. *Colum.* 3, 21. Alma tellus vitibus annua vice, velut aeterno quodam puerperio laeta, mortalibus distenta musto demittit ubera. *Id.* 10, 89. fracti dente ligonis Putria maturi solvantur ut ubera campi. P De uva, quam faciunt apes, cum alio migrantes arbore pendent. *Pall.* 7, 7. med. Cum agmina se in ramo suspenderit, si unius uberis educatione pendebunt, noris, unum regem esse universis: si duo vel plura ubera suspendens se populus imitatur, et discordes sunt, et tot reges esse, quot velut ubera videris, confitentur. P Interdum est ubertas, fertilitas, fecunditas soli, aut arboris, *εὐθνητα*. *Virg. G.* 2, 185. Quique frequens herbis et fertilis ubere campus. *Id. A.* 7, 262. Divitis uber agri. *Id. ib.* 1, 535. terra potens armis, atque ubere glebae. *Claud. B. G.* 504. palmitis uber Etrusci. *Colum.* 4, 27. med. Rusticus debet interdum partem aliquam fetus decutere, ut ubere suo gravatam vitem levat. *Virg. G.* 2, 275. in denso non signior ubere Bacchus. P *Ubi uber, ibi tuber*, proverb. ap. *Appul. Flor.* n. 18., de quo V. TUBER.

*UBERAE, arum, gens Indiae. *Plin.* 6, 19. ed. *Hard.* ubi ed. *Elzev.* habet *ubere*. B. B.

UBERATUS, a, um, part. ab *ubero*, abundans, copiosus. *Pall.* 3, 17. med. Surculi, qui inserendi sunt, sint novelli, fertiles, nodosi, gemmis pluribus uberati, *h. e.* quasi uberibus ornati.

UBERTAS. V. UBERTAS.

UBERITER, adv. *εὐνόως*, copiose, fuse, in comparativo tantum et superlativo usurpatum invenitur. *Pl. Trin.* 1, 1, 9. Mores mali, quasi herba irrigua, succreverunt uberrime. *Ov. Pont.* 4, 2, 12. Uberius nulli provenit ista seges. *Cic. Phil.* 2, 31. Cum mulier fleret uberius. P Transferunt ad elocutionem. *Id. N. D.* 2, 7. med. Haec uberius disputantur et fusius. *Id. Fam.* 3, 11. Planius loquebantur, et uberius. *Plin. ep.* 4, 17. *extr.* Dicere latius et uberius, quam epistolarum angustiae sinunt. *Cic. Div.* 2, 1. med. Magnus locus a tota Peripateticorum familia tractatus uberrime. [**Suet. Rh.* 1. latius et uberius explicare. *Oppon. breviter et presse.*]

UBERO, as, a. 1. *αὐδρο*, uberem facio, fecundo, lactifico. *Plin. Pan.* 32. Et coelo quidem nunquam benignitas tanta, ut simul omnes terras uberet, foveatque. *Pall.* 11, 8. *f.* Hoc velut coitu steriles arbores uberantur. P Absolute neutrorum more. *Colum.* 5, 9. med. Olivetum in duas partes dividere, quae alternis annis fructu induantur: neque enim olea continuo biennio uberat.

*UBEROSUS, a, um, adj. *Gloss. Vet.* Uberosum, *ζόρηρον*. B. A.

UBERTAS, atis, f. *εὐθνητα*, fertilitas, abundantia, copia. *Cic. Manil.* 6. Asia tam opima est, et fertilis, ut ubertate agrorum, et varietate fructuum facile omnibus terris antecellat. *Id. Verr.* 2, 3, 98. Si ubertas in percipiendis fructibus fuit, consequitur vilitas in vendendis. *Vet. poeta ap. eund. Tusc.* 1, 28. Rami baccarum ubertate incurvescere. *Id. ad Quir.* 8. Frugum ubertas, copia, vilitas. *Suet. Dom.* 7. Summa ubertas vini, frumenti vero inopia. *Plin.* 22, 22, 39. Iasione mulieribus lactis ubertatem praestat. *Id.* 37, 13, 77. Soli fertilitas, pabuli ubertas. *Id.* 18, 17, 45. Solum diutissime aquari gaudet, ut praepinguis et densa ubertas diluatur. *Id.* 3, 5, 6. Annum fontiumque ubertas. *Sil.* 15, 412. Nec pube aequandam, nec opum ubertate saguntum. *Just.* 18, 3. Ubertas piscium. *Id.* 25, 1. praedae. P Translate. *Cic. N. D.* 2, 65. *extr.* Satis a Socrate dictum est de ubertatibus virtutis et copiis. *Id. Or.* 1, 44. Bibliothecas omnium philosophorum unus mihi videtur XII. Tabularum libellus et auctoritatis pondere, et utilitatis ubertate superare. *Id. Dom.* 26. med. Ne quis oriretur in tanta ubertate improborum, qui, etc. P De copia dicendi. *Cic. Or.* 1, 12. Qui discernens eorum, quos nominavi, ubertatem in dicendo et copiam, ab eorum exilitate, qui etc.? *Plin. ep.* 2, 3. Magna Isaacum fama praecesserat, major inventus est. Summa est facultas, copia, ubertas. *Gell.* 12, 1. *extr.* Amoenitates et copiae, ubertatesque verborum. *Quint.* 10, 1. med. de *Cic.* Omnes ex se ipso virtutes extulit immortalis ingenii beatissima ubertate. *Id. ib. in.* Verborum ubertatem ac divitias dabis lectio. P In nummo Trajani Decii, Etruscillae, Herennii, Hostiliani, Treboniani, aliorumque legitur *ubertas pro ubertas*. V. *Rasch. Lex. rei num.* T. 5. P. 2. p. 759. [**Ultima emendavit F.*]

UBERTIM, adv. *ἀφθόως*, copiose, affluenter. *Annian.* 22, 15. med. Nubes incrementa ubertim suggerere Nilo creduntur. P Praecipue locum habet in luctu et lacrimis. *Catull.* 66, 17. Ubertim lacrimulas fundere. *Petr. Sat.* 134. Lacrimis ubertim manantibus. *Suet. Tit.* 10. Populo coram ubertim flevit. *Adde Caes.* 81., *Sen. Controv.* 4, 25., *Claud. Laud. Seren.* 214. et *Appul. Met.* 3, 5, 8. et 10. [**Hujus loci meliorem ordinem instituit F.*]

UBERTO, as, a. 1. ubertum facio, ubero. *Eum. Grat. act. ad Constant.* 9. *f.* Agros diuturno ardore sitiennes expetitus votis imber ubertat. [**Plin. Pan.* 32. Ut omnes simul terras ubertet foveatque. B. A.]

UBERTUS, a, um, adj. *εὐθνος*, fertilis, copiosus, affluens. *Gell.* 7, 14. Sed ea ipsa genera dicendi jam antiquitus tradita ab Homero sunt tria in tribus, magnificum in Ulyse, et ubertum; subtile in Menelao, et cohibitum; mistum, moderatumque in Nestore. Alii rectius leg. *uber est*. *Addunt Solin.* 21. Pannonia solo plano, ubertoque. *Sed Salmas.* et alii *uberique*.

UBI, adv. *ὅπου, ὅν, ἔθα*, in quo loco: ab *ὅπου*. *Phaedr.* 3, 6. ubi strigandum est, et ubi currendum, scio. *Caes. B. G.* 1, 13. Ibi futuro Helvetios, ubi Caesar constitisset; et *f.* Ut is locus, ubi constitissent, ex calamitate populi R. nomen caperet. *Cic. Fam.* 1, 10. Velim, ibi malis esse, ubi aliquo numero sis, quam istic, ubi solus sapere videre. *Id. Verr.* 2, 5, 12. In ipso ore portus, ubi primum ex alto sinus ad urbem ab litore inflectitur. P Interrogando, *ποῦ*: *Cic. Or.* 2, 14. Ubi sunt, qui Antonium Graece negant scire? *Ter. Andr.* 2, 2, 1. et 6. Ubi inveniam Pamphilum? ubi quaeram? *Tibull.* 2, 3, 27. Delos ubi nunc, Phoebe, tua est? ubi Delphica Pytho? [**Haec solemnitas est formula exprobrantium.* Vm exemplorum collegit *Heins.* ad *Ov. Met.* 4, 150. Interdum desiderantium. V. *Ruhnck.* ad *Ov. Her.* 4, 150.] P Post se habet interdum genitivos loci, *terrarum, gentium*, ornatus gratia. *Cic. Att.* 5, 10. med. Quid ageres, ubi terrarum esses, ne suspicabar quidem. *Id. Cat.* 1, 4. Ubinam gentium sumus? in qua urbe vivimus? *Pl. Epid.* 5, 2, 13. Ubi illum quaeram gentium? *Plin.* 7, 24,

21. Ut inanis mens quaerat; ubi sit loci. *Pl. Capt.* 5, 2, 5. Ubi loci fortunae tuae sint, facile intelligis, *h. e.* quo statu. P *Ubi ubi est ubicumque.* *Cic. Tusc.* 1, 29. Ubi ubi sit animus, certe quidem in te est. *Pl. As.* 2, 4, 21. Perii, nisi Libanum invenio, ubi ubi est gentium. *Ter. Eun.* 5, 9, 12. Ubi ubi est, fac, quamprimum haec audiat. Sunt qui scrib. *ubiubi* conjuncte. *Liv.* 42, 57. *extr.* Facile, ubiubi essent, se conversuros aciem. P Saepae *ubi* refertur ad tempus, et valet cum, quando, postquam. *Varr. L. L.* 5, 9. Ubi lucet, magistratus unguentis unguuntur. Ubi praetores venerunt, censores inter se sortiuntur. *Ter. Eun.* 3, 3, 11. Ubi friget, huc evasit. *Id. Andr.* 5, 2, 7. Ubi voles, arcesse, *Caes. B. G.* 1, 7. Ubi de ejus adventu Helvetii certiores facti sunt, legatos ad eum mittunt. *Sall. Cat.* 2. Ubi pro labore desidia, pro continentia lubido invasere, fortuna simul cum moribus immutatur. *Cic. Pis.* 27. *extr.* Ubi galli cantum audivit, avum suum revixisse putat. *Id. Rab. Post.* 13. Ubi semel quis pejeraverit, ei credi postea non oportet. *Id. Verr.* 2, 2, 20. Ubi quis primum potuit, istum reliquit. *Virg. A.* 4, 143. Qualis ubi hibernam Lyciam Xanthique fluenta deserit, ac Delum maternam invisit Apollo. *Nep. Ep.* 7. med. Animadvertet, ubi id fecisset, totum exercitum periturum; et *Liv.* 3, 61. Haec ubi inter signa pedum dicta dedit, avolat deinde ad equites. P Saepae etiam refert res, aut personas, pro relativo, *qui, quae, quod.* *Ter. Heaut.* 4, 6, 8. Hujusmodi res semper commiscere, ubi me exarnifices. *Pl. Mil.* 2, 1, 40. Capiunt navem illam, ubi vectus fui. *Cic. Or.* 1, 57. Cum multa colligeres ex legibus, et ex senatusconsultis, ubi si verba sequeremur, confici nihil posset. *Id. Tusc.* 5, 8. med. Est, ubi id isto modo valeat. *Pl. Truc.* 1, 2, 38. Si rem servassem, fuit, ubi negotiosus essem. *Cic. Quint.* 9. *f.* Neque nobis adhuc praeter te quisquam fuit, ubi nostrum jus contra illos obtineremus, *h. e.* apud quem. P Cum verbis motus ad locum. *Vulcat. Acid.* Cass. 9. Liberam evagandi, ubi vellent, potestatem dedit. *Tac. A.* 1, 22. Responde, Blaese, ubi cadaver abjeceris. P [Etiam *ube* pro ubi scribitur in *Inscr.* ap. *Gor. Inscr. Etr.* T. 3. p. 173. et *Donat.* 131, 1., et in alia ap. *Marin. Inscriz. Alb.* p. 93. in not. (3.), et in alia ap. *Oderic. Syllog.* p. 165. Ubinam vero *ubei* scribitur in alia ap. *Grut.* 637, 5. *F.*]

UBICUMQUE, adv. *ὅπου ποῦ, πανταχῆ*, quocumque in loco: ab *ubi*, ea forma, qua a *quo* est quocumque. *Cic. Att.* 3, 25. Ut te ante Calendas Januariarum, ubicumque erimus, sistas. *Id. Verr.* 2, 5, 67. Omnes hoc loco cives Romani, et qui adsunt, et ubicumque sunt, vestram severitatem desiderant. *Ov. Met.* 7, 736. ubi Servor, ubicumque est, ubi mea gaudia servo. *Id. Am.* 3, 10, 5. Te, Dea, munificam gentes ubicumque loquuntur. P Cum gen. *gentium*, et *terrarum*. *Cic. N. D.* 1, 44. Ubicumque erit gentium, a nobis diligetur. *Id. Phil.* 2, 44. Qui ubicumque terrarum sunt, ibi est omne reipublicae praesidium.

UBIDIUS, adv. compar. idem ac uberius. *Sym. or. in Grat.* (ed. *A. Maio*) 6. Virentibus ramis artifex rusticandi alienum germen includit, ut novella praesegetina coagulo libri ubidius inolescant. Est qui malit legere *avidius* *F.*

UBILIBET, adv. *ὅπου ποῦ, ὅν, ἔθα*, quocumque loco, ubivis. *Sen. Tranq.* 1. med. Cibus parabilis facilisque, ubilibet non defuturus.

UBINAM, adv. *ποῦ, ἔθα, ὅν, ἔθα*, in quoniam loco. Interrogativum, vel infinitum est. *Cic. N. D.* 1, 10. In qua non video, ubinam mens constans possit insistere. *Stat. Silb.* 2, 1, 41. O ubi ingenii crines, mollisque decorae Margo comae? blandis ubinam ora arguta querelis? P Cum gen. *gentium* elegantur conjungitur. *Cic. Cat.* 1, 4. O Dii immortales, ubinam gentium sumus? *Pl. Merc.* 2, 3, 97. Ubinam est hic homo gentium?

UBIQUAQUE, adv. idem quod ubicumque. *Appul. de Mundo*: Omnia, ubiquaque gererentur, otacustarum delatione discebat. Alii leg. *omnia quaecumque ibi*. *Liv.* 22, 4. med. Signum omnibus dat invadendi: qui ubiquaque proximum fuit, decurrere. Alii leg. *ubi qua cuipue*. *Pl. Bacch.* 2, 3, 17. Cor meum, et cerebrum finditur, istius hominis ubi fit quaque mentio. *Tmesis.*

UBIQUE, adv. *πανταχῶς*, in omni loco, ubicumque, ubilibet. *Caes. B. C.* 2, 20. *extr.* Et quod ubique habeat frumenti ostendit. *Cic. Verr.* 2, 4, 4. Verres quod ubique erit pulcherrimum, auferet? *Id. Agr.* 2, 21. *f.* Ceteri agri omnes, qui ubique sunt, decemviris addicentur. *Id. Div.* 2, 44. *f.* Volunt, omnes eodem tempore ortos, qui ubique sint nati, eadem conditione nasci. *Omnes qui ubique sunt* formula est ap. *Cic. frequens*. *Virg. A.* 2, 368. crudelis ubique Luctus, ubique pavor, et plurima mortis imago. P Cum gen. *Appul. Met.* 1. Nihil rerum istarum, quae itineris ubique rite nos comitantur, indigemus. P Etiam cum gen. *gentium*, aut *orbis* usurpatur. *Id. Flor.* n. 16. Laudes benefici tui ubique gentium, semper annorum repraesentet. *Tert. Pall.* 2. med. Ut inde velut ex surculis et propaginibus populi de populis, urbes de uribus per ubique orbis pangerentur. P Pro ubicum-

que. Jabolen. Dig. 18, 1, 77. In lege fundi vendendi lapidicinae in eo fundo, ubique essent, exceptae erant. Haloand. habet ubicumque; et Liv. 45, 29. Litteras omnes, quae ubique depositae essent, et pecuniam regiam conferri. P. Ubique pro et ubi, ut itaque pro et ita. Pl. Rud. 2, 3, 58. Leno ademit ei cistulam, quam habebat, ubique habebat, qui suos parentes noscere posset. Liv. 36, 2. Quisquis magistratus eos ludos, quando, ubique faxit, hi ludi recte facti sunt. Catull. 63, 46. Simul vidit, sine queis, ubique foret. Adde Pl. Bacch. 1, 1, 36. et Merc. 5, 1, 11. P. Ubique, pro et ubi, dicitur etiam de tempore, h. e. et quando. Hor. Sat. 2, 2, 84. ubique Accedent anni, et tractari mollius aetas Imbecilla volet. Bentl. mallet ubique, h. e. vel quando. [*Singularis dicendi ratio est ap. Suet. Claud. 25. ubique plerumque, illud de rebus, hoc de tempore. P. Confund. ubi et nisi. V. Heindf. ad Cic. N. D. p. 261. b. Ubi et ibi. V. Cort. ad Lucan. 6, 441.]

*UBISCI, orum, populi Galliae Aquitanicae. Plin. 4, 19. Bituriges liberi cognomine Ubisci. B. A. UBIBI. V. UBI.

UBIVIS, adv. ὀπισθοῦν, πανταχοῦ, quolibet in loco, quasi ubi tu vis. Cic. Fam. 6, 1. Nemo est, quin ubivis, quam ibi, ubi est, esse malit. Id. Att. 14, 22. extr. Qui mihi videntur ubivis tutius, quam in senatu fore. Ter. Andr. 1, 2, 32. Ubivis facilius passus sim, quam in hac re, me deludier. Hor. Sat. 1, 4, 74. Non ubivis, coramve quibuslibet; in medio qui, etc. P. Coniungitur cum genit. gentium, ut ubinam. Ter. Heec. 3, 1, 4. Quanto fuerat praestabilis, ubivis gentium agere aetatem!

[UBIUS, a, um, adj. ad Ubios pertinens, Galliae Belgicae populos ad Rhenum, quorum urbs princeps Colonia Agrippina, seu Agrippinensis, ita appellata ab Agrippina Claudii Aug. uxore, et Neronis Aug. matre. Tac. A. 12, 27. Agrippina, quo vim suam sociis quoque nationibus ostentaret, in oppidum Ubiorum, in quo genita erat, veteranos, coloniamque deduci impetrat; cui nomen inditum ex vocabulo ipsius. Id. H. 5, 22. Claudia Sacrata mulier Ubia. Hinc Ubii, orum, absolute, sunt incolae illius urbis. Inscr. ap. Mur. 843, 4. L. Pompejus Celer Praef. Coh. I. Ubiorum. F.]

UC

*UCALÉGON, ontis, Οὐκαλέγον, sc. non curans, Trojanus nobilis et prudens, qui cum Antenore a bello propter senectutem abstinuit, portas interim observans, quemadmodum Homerus narrat Il. P. v. 148. seq. Virg. A. 2, 311. Jam proximus ardet Ucalegon, h. e. domus Ucalegontis. Exinde illud Juven. Sat. 3, 199. Jam poscit aquam, jam frivola transfert Ucalegon: ubi Ucalegon ponitur pro cive quovis. B. A.